
 diário oficial Nº 34.739  39 Terça-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2021

nica nº 003/2019, o Extensionista Rural ll, Técnico em Agropecuária DÉCIO 
DA COSTA MATOS- Matrícula nº 54196647/1, Com Ônus para a EMATER - 
Pará, a contar de 16.10.2021 a 16.10.2022.(PAE:2021/1159070).
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

Protocolo: 717828
PORTARIA Nº 0731/2021 – 14.10.2021

A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
Adotar as seguintes Medidas Administrativas em relação ao Extensionista 
Rural Il – JEAN CARLOS RODRIGUES- Matrícula nº 54187567/2, a contar 
de 02/09/2021:
I – R E V O G A R, os efeitos da Portaria de nº 0401/2020, que Colocou à 
disposição da Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará, Com Ônus para 
a EMATER-Pará.
II – L O T A R, para exercer suas Funções no Escritório Local de Santa Maria 
do Pará/Escritório Regional de Castanhal.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0733/2021 – 15.10.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
D E S I G N A R, a contar de 03/11/2021 a 02/12/2021, a Extensionista 
Rural l–CLÁUDIA BOUTH DE MELO SILVA- Matrícula nº5869137/4, para 
responder pela Chefia do Escritório Local de Mãe do Rio- Km 48/Escritório 
Regional de São Miguel do Guamá, em virtude do titular encontrar-se em 
gozo de Férias. PAE 2021/1137879.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0736/2021 – 18.10.2021
A Presidente da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que lhe são con-
feridas, RESOLVE:
l-N O M E A R, a contar de 15.10.2021, SHEILA DE JESUS SILVA DA SILVA, 
para exercer o Cargo Comissionado de Emprego de Confiança lll.
ll-L O T A R, para exercer suas funções na Coordenadoria de Administração 
e Finanças/COAFI.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS – PRESIDENTE

Protocolo: 717570
PORTARIA Nº0734/2021 –15/10 /2021

A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas, resolve: CONCEDER, férias regulamentares, referente ao mês 
de DEZEMBRO/2021, aos empregados abaixo relacionados, considerando 
o Planejamento Anual de Férias:
 

Nº MATRICULA EMPREGADO EXERCÍCIO FÉRIAS
001 3178595/ 1 ALEXANDRE ALBERTO GONCALVES GALVAO 2020/2021 01.12.2021 a 30.12.2021

LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS- Presidente
Protocolo: 717354

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0161/2021–27.09.2021
C O N C E D E R, ao Extensionista Rural ll – GENIVALDO ALEXANDRE 
SOUZA DE NAZARÉ - Matrícula nº 57210225/1, nos termos do Regimento 
Interno de Pessoal, devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do 
CTA/EMATER-PARÁ, de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (1º) 
mês relativo ao qüinqüênio: 15/12/2013 a 14/12/2018, que será gozado 
no período de 01.11.2021 a 30.11.2021. (PAE: 2021/1010414).
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0162/2021–27.09.2021
C O N C E D E R, ao Extensionista Rural ll – JOSÉ BAIA DA COSTA - 
Matrícula nº 3173364/1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal, 
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ, 
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º) mês relativo ao 
qüinqüênio: 04/07/2014 a 03/07/2019, que será gozado no período de 
01.11.2021 a 30.11.2021. (PAE: 2021/956181).
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0163/2021–27.09.2021
C O N C E D E R, ao Extensionista Rural l – ARILSON BRITO DA SILVA - 
Matrícula nº 54192838/1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal, 
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ, 
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (3º) mês relativo ao 
qüinqüênio: 01/06/2011 a 31/05/2016, que será gozado no período de 
01.11.2021 a 30.11.2021. (PAE: 2021/1026603).
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0164/2021–27.09.2021
C O N C E D E R, o Extensionista Rural ll – EDERLAN CORRÊA PEREIRA - 
Matrícula nº 57189839/2, nos termos do Regimento Interno de Pessoal, 
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ, 
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º) mês relativo ao 
qüinqüênio: 02/01/2014 à 01/01/2019, que será gozado no período de 
01.11.2021 à 30.11.2021. (PAE: 2021/1016614).
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0165/2021–27.09.2021
C O N C E D E R, ao Maquinista Fluvial – PAULO CRISTOVÃO DA MOTA 
RABELO - Matrícula nº 54197815/1, nos termos do Regimento Interno de 
Pessoal, devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER

-PARÁ, de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (3º) mês relativo 
ao qüinqüênio: 08/05/2011 a 07/05/2016, que será gozado no período de 
03.11.2021 a 02.12.2021. (PAE: 2021/872548).
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0166/2021–27.09.2021
C O N C E D E R, à Extensionista Rural ll – TACIANA MIRANDA DA SILVA 
- Matrícula nº 57212758/1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal, 
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ, 
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (3º) mês relativo ao 
qüinqüênio: 02/01/2014 a 01/01/2019, que será gozado no período de 
01.11.2021 a 30.11.2021. (PAE: 2021/1016614).
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0167/2021–27.09.2021
C O N C E D E R, ao Auxiliar de Administração – ANTONIO DE JESUS AL-
MEIDA - Matrícula nº 3178471/1, nos termos do Regimento Interno de 
Pessoal, devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER
-PARÁ, de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º) mês relativo 
ao qüinqüênio: 01/04/2011 a 31/03/2016, que será gozado no período de 
01.11.2021 a 30.11.2021. (PAE: 2021/1017074).
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0168/2021–27.09.2021
C O N C E D E R, ao Extensionista Rural ll – ALAN FERNANDO COSTA DE 
OLIVEIRA - Matrícula nº 57223919/1, nos termos do Regimento Interno de 
Pessoal, devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER
-PARÁ, de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º) mês relativo 
ao qüinqüênio: 18/01/2015 a 17/01/2020, que será gozado no período de 
01.11.2021 a 30.11.2021. (PAE: 2021/1017074).
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0169/2021–27.09.2021
C O N C E D E R, ao Extensionista Rural l – WALTER WILLIAM DE MIRANDA 
FERREIRA - Matrícula nº 5066026/1, nos termos do Regimento Interno de 
Pessoal, devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER
-PARÁ, de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º) mês relativo 
ao qüinqüênio: 01/09/2009 a 31/08/2014, que será gozado no período de 
01.11.2021 a 30.11.2021. (PAE: 2021/986508).
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0170/2021–27.09.2021
C O N C E D E R, ao Extensionista Rural l – GUSTAVO GROTTO DE DAVID 
- Matrícula nº 55585943/1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal, 
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ, 
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º) mês relativo ao 
qüinqüênio: 18/05/2011 a 30/04/2018, que será gozado no período de 
01.11.2021 a 30.11.2021. (PAE: 2021/929389).
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0171/2021–27.09.2021
C O N C E D E R, ao Extensionista Rural l – MÁRCIO SILVA HELUANY - 
Matrícula nº 57173961/2, nos termos do Regimento Interno de Pessoal, 
devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ, 
de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (1º) mês relativo ao 
qüinqüênio: 15/03/2012 a 14/03/2017, que será gozado no período de 
01.11.2021 a 30.11.2021. (PAE: 2021/985740).
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0172/2021–27.09.2021
C O N C E D E R, à Extensionista Rural l – DANIELLE SANTA BRÍGIDA 
RIVERA - Matrícula nº 57211210/1, nos termos do Regimento Interno de 
Pessoal, devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER
-PARÁ, de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º) mês relativo 
ao qüinqüênio: 24/12/2013 a 23/12/2018, que será gozado no período de 
01.11.2021 a 30.11.2021. (PAE: 2021/1012443).
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0173/2021–27.09.2021
C O N C E D E R, ao Extensionista Rural l – THIAGO AUGUSTO DE CARVA-
LHO LEÃO - Matrícula nº 55585956/1, nos termos do Regimento Interno de 
Pessoal, devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER
-PARÁ, de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (1º) mês relativo 
ao qüinqüênio: 31/05/2011 a 30/05/2016, que será gozado no período de 
01.11.2021 a 30.11.2021. (PAE: 2021/995382).
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0174/2021–27.09.2021
C O N C E D E R, ao Extensionista Rural ll – CLETO CELLA - Matrícula nº 
57211287/1, nos termos do Regimento Interno de Pessoal, devidamente 
aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER-PARÁ, de 12.12.2012, 
30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (2º) mês relativo ao qüinqüênio: 
22/12/2013 a 21/12/2018, que será gozado no período de 01.11.2021 a 
30.11.2021. (PAE: 2021/1051221).
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ
ALESSANDRA DE CÁSSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0175/2021–27.09.2021
C O N C E D E R, à Extensionista Rural ll – QUELIANE LIMA DA SILVA 
PESSOA - Matrícula nº 57212837/1, nos termos do Regimento Interno de 
Pessoal, devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER
-PARÁ, de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (3º) mês relativo 


